
令和２年４月３日

村椿小学校 保護者 各位

黒部市立村椿小学校

新年度当初の対応について

４月３日発出の安全メールでお知らせいたしましたように、新年度当初の行事等におい

ては、予定通り実施することとしております。

県内でも新型コロナウイルスの感染拡大が危惧されております。そのため、学校では「密

閉、密集、密接」状態を回避するなど、できる限りの感染防止策を施し、子供たちが安全

に学校生活を送られるように努力して参ります。

つきましては、それぞれのご家庭で次の様なご協力をお願いいたします。

① 毎朝、登校前にお子様の体温を測定し、記録表に記入してください。

＊記録表は、始業式の日(２～６年生)と、入学式の日(新１年生)に、それぞれ配

布いたします。

② 登下校、学校での生活中は、マスクを着用できるようにしてください。

＊市販のマスクが手に入らない状況もあります。手作りの物で十分です。

③ 発熱や咳等の風邪の症状がある場合は、家庭で休養させてください。(出席停止

の扱いとなります)

④ 感染が心配だからとして登校させない場合は欠席となります。ただし、基礎疾患

等があることにより重症化するリスクが高いと考えられる場合は、地域の感染状況

を踏まえ、主治医や学校医に相談の上、出席すべきでないと判断された場合には、

欠席として扱わず、「出席停止」の扱いになります。適切な対応をお願いいたしま

す。

なお、当面、４月の主な行事につきまして、次の様にしていきますので、ご理解とご協

力をお願いいたします。

◇始業式

・４月６日(月)に行います。

・年度末にお知らせしましたように準備をお願いいたします。

＊この日は、給食がありません。午前中の授業等が終わりましたら下校いたします。

◇入学式

・４月８日(水)に行います。

・出席者は、入学生、保護者、教職員、祝辞を述べる来賓のみとなります。

・在校生は、登校日ではありますが、式には参加せず、各学級で学習を進めます。

＊この日は、給食がありません。午前中の授業等が終わりましたら下校いたします。

◇学習参観、PTA総会、学級懇談会、PTA歓送迎会

→中止とします。

＊学習参観につきましては、感染確認状況を見ながら、別の機会をつくります。

＊PTA総会につきましては、総会資料と承認について伺う用紙を配布し、会員の皆

様の考えを把握いたします。

＊学級懇談会につきましては、学級担任と学級委員で相談させてください。

以上、よろしくお願いいたします。

今後、状況の変化により、様々な変更があるかもしれません。その都度、お知らせして

参ります。子供たちのために、学校、保護者、地域皆で力を合わせていきたいと思います。

(校長)


